[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(IX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2021 года № 103

	О рассмотрении протестов Сорочинского межрайонного  прокурора

Рассмотрев протесты Сорочинского межрайонного прокурора,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Удовлетворить:
1.1. Протест Сорочинского межрайонного прокурора от 09.08.2021 № 7-1-2021 «На решение Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ от 11.09.2020 № 615 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в части территорий населенных пунктов: с. Пронькино, с. Маховка, с. Сарабкино, пос. Чесноковка, с. Баклановка, с. Берёзовка, с. Ивановка, с. Янтарное, с. Фёдоровка,  с. Троицкое, с. Романовка, с. Михайловка Первая, пос. Войковский, пос. Сборовский, с. Спасское, с. Новобелогорка, с. Покровка»».
1.1.1. Поручить главному архитектору муниципального образования Крестьянову А.Ф. привести решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области от 11.09.2015 № 615 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в части территорий населенных пунктов: с. Пронькино, с. Маховка, с. Сарабкино, пос. Чесноковка, с. Баклановка, с. Берёзовка, с. Ивановка, с. Янтарное, с. Фёдоровка,  с. Троицкое, с. Романовка, с. Михайловка Первая, пос. Войковский, пос. Сборовский,      с. Спасское, с. Новобелогорка, с. Покровка»» в соответствие действующим законодательством.
1.2. Протест Сорочинского межрайонного прокурора от 31.08.2021 № 7-1-2021 «На решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ от 31.01.2018 № 376 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области».
1.2.1. Поручить исполнительному секретарю Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рязаевой Е.Н.  привести решение от 31.01.2018 № 376 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» в соответствие действующим законодательством.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                         С.В. Фильченко